
 

   
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 ORIGINALE     COPIA 
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  SOSTEGNI ALIMENTARI IN AMBITO SOCIALE - PROVVEDIMENTI 

 

CIG. N.   
 

 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 08_2025 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile del servizio amministrativo; 
 
Considerato che la Giunta Municipale, con verbale n. 125 in data 04/09/2025, 
dichiarato immediatamente eseguibile, ha fissato le linee guida, al fine di poter, in 
occasione delle festività del prossimo mese di dicembre, elargire sostegni 
alimentari in favore di famiglie con reddito insufficiente e/o che versino in 
condizioni di fragilità; 
 
Atteso che a mezzo del   succitato atto amministrativo è stato demandato 
l’ulteriore prosieguo alla sottoscritta, individuata quale Responsabile del 
procedimento; 
 
Ritenuto, al fine di poter garantire a tutti gli aventi diritto di poter accedere a tale 
beneficio, approvare bando e specifica modulistica volta a raccogliere le istanze; 
 
Ritenuto inoltre provvedere ad impegnare le somme al fine di garantire gli 
ulteriori adempimenti successivi alla raccolta delle istanze; 
 
Dato Atto che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, con 
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 
241/90 e successive modifiche e integrazioni e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA

      PRELIMINARE N._246_del 22-09-2025

N. _260_ del  25-09-2025 – Reg. Gen. N. …533... del …25-09-2025

COMUNE DI ARCE
Provincia di Frosinone

mailto:N._@60@_del


Vista la propria legittimazione e competenza a dichiarare regolare in via tecnica la 
presente determinazione, eseguibile dopo l’acquisizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi; 
 
Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, nel rispetto delle linee guida dettate dalla Giunta Municipale, 
con l’atto deliberativo di cui si è fatto cenno in premessa, l’unito bando 
(Allegato A); 

2. Di approvare altresì il modello di domanda di partecipazione (Allegato B); 
3. Di fissare la scadenza per la presentazione delle domande al giorno 31 

ottobre 2025 ore 12:00 (termine perentorio)  
4. Di ritenere già da ora impegnata la somma di € 6.000,00 necessaria al 

pagamento dei beni oggetto della presente iniziativa, con imputazione al 
capitolo 4890 b.c.e. 

5. Di rinviare a successivo atto l’individuazione dell’’esercizio commerciale che 
provvederà alla fornitura dei generi alimentari, con contestuale acquisizione 
del relativo CIG. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

f.to ( Maria Adelaide Dott.ssa Gabriele) 
 

___________________________ 
 

 
  



 
Si esprime parere Favorevole sulla proposta di determinazione in ordine alla Regolarita' Tecnica 
(art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs.267/2000, come sostituito dall’art.3, comma 1, lettera 
b, del D. L.10.10.2012, n. 174). (Modello allegato al presente provvedimento) 

 Il Responsabile del Servizio 
f/to dott. ( Maria Adelaide Gabriele) 

____________________________________ 
 

 
 
Si esprime parere Favorevole sulla proposta di determinazione in ordine alla Regolarità contabile. 

Per il Responsabile del Servizio 
(in forza di Decreto Sindacale) 

_______________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
f/to dott. ( Cesare Gizzi) 

____________________________________ 
 

 
Attestazione di copertura finanziaria (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000, come 
sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b, del D. L. 10.10.2012, n. 174).  
 

Per il Responsabile del Servizio 
(in forza di Decreto Sindacale) 

_______________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
f/to dott. (Cesare Gizzi ) 

____________________________________ 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
che la presente determinazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 
giugno 2009, n° 69), ed è stata compresa nell’elenco n° …945…in data odierna. 
 
Data …25-09-2025. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to ( Maria Adelaide Dott.ssa Gabriele) 

 
___________________________ 

 
 

 

Trasmessa al settore amministrativo per l’archiviazione il ……………….…… 
 

 


